«Вомын»

   сикт  овмöдчöминса

администрация

[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

«Вомын»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	      от 6 апреля 2015 года
	                                                 № 11/1

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Вомын)

Об утверждении Плана мероприятий по антитеррористической деятельности и мер, направленных на противодействие экстремизму на территории сельского поселения «Вомын» на 2015-2016 годы

Руководствуясь Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

           1. Утвердить План мероприятий по антитеррористической деятельности и мер, направленных на противодействие экстремизму на территории сельского поселения «Вомын» на 2015-2016 годы (Приложение 1).
    2. Создать антитеррористическую комиссию при администрации сельского поселения «Вомын» (Приложение 2).

    3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава сельского поселения                                                       А.Н. Голубенко
Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения «Вомын»

                                                                                                           от  06.04.2015 года  № 11/1

План мероприятий по антитеррористической деятельности и мер, направленных на противодействие экстремизму на территории сельского поселения «Вомын» на 2015-2016 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1. Принятие профилактических мер, направленных на предупреждение террористической и экстремистской деятельности

	1.1
	Профилактические беседы с несовершеннолетними и их родителями
	2015-2016
	МОУ «ООШ» с.Вомын

	1.2
	Профилактические беседы с лицами, склонными к совершению правонарушений
	2015-2016
	Администрация СП

	1.3
	Организация дежурств, проведение рейдов в общественных местах
	2015-2016
	Администрация СП, субъекты профилактики

	1.4
	Установление личности незарегистрированных граждан, пребывающих на территории сельского поселения
	2015-2016
	Администрация СП

	1.5
	Взаимодействие с ОУФМС России по РК в Корткеросском районе по уточнению и регистрации иностранных граждан и лиц без гражданства на территории сельского поселения «Вомын»
	2015-2016
	Администрация СП

	1.6
	Взаимодействие с ОП № 17 МО МВД России «Сыктывдинский» при проведении массовых мероприятий:
- организация рейдов;

- пресекание нарушений в виде высказываний или действий антиобщественного экстремистского характера
	2015-2016
	Администрация СП,

Приложение 2

к постановлению администрации

сельского поселения «Вомын»

                                                                                                           от  06.04.2015 года  № 11/1

Состав антитеррористической комиссии

при администрации сельского поселения «Вомын»

Председатель комиссии:

Голубенко Анастасия Николаевна, глава сельского поселения «Вомын»;

Заместитель председателя комиссии:

Исакова Наталия Ивановна, ведущий специалист администрации СП «Вомын»
Секретарь комиссии:

Ливсон Олинда Михайловна, специалист по социальной работе
Члены комиссии:

Воробьева Елизавета Ивановна, директор МОУ «ООШ» с. Вомын (по согласованию),

Каракчиева Надежда Алексеевна, заведующий ФАП с. Вомын
_1396257688.doc
[image: image1.png]